CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập -  Tự Do - Hạnh Phúc
                                                                    ......, ngày... tháng...năm....
HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG KHÔNG XÁC ĐỊNH THỜI HẠN
Số ....... /HĐLĐ
Căn cứ Bộ luật lao động 2019;
Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP hướng dẫn Bộ luật lao động về điều kiện lao động và quan hệ lao động;
Căn cứ Nghị định số 38/2022/NĐ-CP quy định về mức lương tối thiểu đối với người lao động làm việc theo hợp đồng lao động;
Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BLĐTBXH hướng dẫn Bộ luật lao động về nội dung của hợp đồng lao động, hội đồng thương lượng tập thể thể và nghề, công việc có ảnh hưởng xấu tới chức năng sinh sản , nuôi con.
Căn cứ vào kết quả thử việc theo hợp đồng thử việc số.../HĐTV ngày...tháng...năm...
Căn cứ vào nhu cầu và khả năng thực tế của các bên.
Hôm này, ngày ...tháng... năm...Tại trụ sở chính của Công ty.....  Địa chỉ.......
Bên A (Người sử dụng lao động):  Công ty ...., được cấp giấy phép kinh doanh số.../GPKD, Ngày..tháng...năm...
Địa chỉ trụ sở chính :...
Mã số thuế công ty: .....
Người đại diện theo pháp luật: ....
Chức vụ : ..... Dân tộc: Kinh.      Quốc tịch : Việt Nam
Bên B ( Người lao động ): ....
Sinh ngày: ....
Số căn cước công dân: .....
Địa chỉ liên lạc: ......
Số điện thoại:.....
Email: ....
Bằng hợp đồng này, dựa trên ý chí và sự tự nguyện của hai bên, chúng tôi cùng nhau thoả thuận và ký kết hợp đồng lao động không xác định thời hạn với nội dung sau đây:
Điều 1. Về công việc và địa điểm làm việc theo hợp đồng
Về địa điểm làm việc:
Ngay sau khi hợp đồng có hiệu lực vào ngày...tháng...năm... Bên B sẽ làm việc tại chi nhánh ...của công ty....
Về công việc: Làm nhân viên kinh doanh và phụ trách công việc ....
Mô tả chi tiết công việc: .....
Điều 2. Về thời hạn của hợp đồng
Hợp đồng này là hợp đồng lao động không xác định thời hạn. Việc chấm dứt hợp đồng được thực hiện theo thoả thuận của các bên và theo quy định của pháp luật lao động tại thời điểm chấm dứt.
Điều 3. Chế độ tiền lương theo hợp đồng và công việc
Về mức lương cơ bản......
Phụ cấp tiền ăn giữa ca:.....
Phụ cấp công tác phí: .....
Tiền phụ cấp trang phục: ....
Và các khoản phụ cấp, trợ cấp khác tuỳ theo điều kiện kinh tế tài chính của công ty.
Hình thức trả lương:.....
Chế độ nâng lương:.....
Điều 4. Về thời giờ làm việc, thời giờ nghỉ ngơi.
Thời giờ làm việc:.....
Ngày nghỉ hàng tuần :.....
Điều 5. Về trang thiết bị
Người lao động được cung cấp:......
Điều 6. Về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp
Người sử dụng lao động thực hiện đầy đủ nghĩa vụ đóng bảo hiểm theo quy định của luật bảo hiểm xã hội, và thực hiện việc đóng thay cho người lao động phần người lao động phải tham gia, tỷ lệ đóng hàng năm sẽ tăng theo quy định và không thấp hơn mức tối thiểu mà nhà nước quy định.
Điều 7. Về chế độ đào tạo, bồi dưỡng người lao động
Được huấn luyện đào tạo bởi đội ngũ lãnh đạo cấp cao của công ty các kỹ năng bán hàng, sale, và các kỹ năng đàm phán thương thảo hợp đồng với khách hàng.
Điều 8. Về quyền và nghĩa vụ của người lao động
Người lao động có quyền hưởng đầy đủ các chế độ, đãi ngộ của công ty theo tình hình kinh tế của công ty, và hưởng đẩy đủ quyền lợi theo các điều khoản đã thoả thuận trên hợp đồng lao động.
Về nghĩa vu, người lao động có nghĩa vụ tuân thủ đầy đủ các điều khoản đã thoả thuận trên hợp đồng, hoàn thành các chỉ tiêu công việc mà công ty đề ra, chấp hành sự điều động của cấp trên trong những trường hợp cần thiết, phối hợp hiệu quả với các cấp lãnh đạo trong công việc và đồng nghiệp để hoàn thành công việc một cách tốt nhất.
Khi đơn phương chấm dứt hợp đồng phải báo trước cho công ty bằng văn bản biết trước ít nhất là 02 tháng. Trong trường hợp báo không đủ số ngày theo thoả thuận, thì phải bồi thường cho người sử dụng lao động tiền lương trong những ngày không báo trước, trừ trường hợp có thoả thuận khác.
Đóng thuế theo quy định của nhà nước.
Chịu trách nhiệm bồi thường cho tất cả các thiệt hại mà người lao động gây ra cho công ty.
Điều 9. Về quyền và nghĩa vụ của người sử dụng lao động
Người sử dụng lao động có nghĩa vụ bảo đảm công việc cho người lao động theo hợp đồng.
Thanh toán đầy đủ các khoản tiền lương, phụ cấp theo đùng ngày đã thoả thuận trên hợp đồng
Người sử dụng lao động có quyền đơn phương chấm dút hợp đồng, sa thải người lao động theo quy định của pháp luật lao động, được quyền sử dụng người lao động vào các vị trí công việc đã giao kết. Khi đơn phương chấm dứt hợp đồng phải báo trước cho người lao động biết trước ít nhất là 90 ngày, trường hợp vi phạm thời hạn báo trước thì người sử dụng lao động phải bồi thường chpo người lao động 05 tháng tiền lương theo hợp đồng lao động, trừ trường hợp 02 bên có thoả thuận khác bằng văn bản.
Điều 10. Về điều khoản thi hành.
Hợp đồng này được đánh máy lập thành 02 bản có giá trị pháp lý như nhau,, mỗi bên giữ một bản, mọi nội dung sửa đổi trong hợp đồng phải được lập thành văn bản là phụ lục hợp đồng và có đầy đủ chữ ký của cả 2 bên.
Kể từ thời điểm 02 bên ký kết vào hợp đồng này, thì 02 bên xác nhận đã đọc và hiểu đầy đủ các nội dung của hợp đồng, việc ký vào hợp đồng hoàn toàn do 02 bên tự nguyện, không bên nào ép buộc bên nào. Mọi tranh chấp xảy ra hên bên sẽ tự thương lượng thoả thuận, trong trường hợp không thoả thuận được sẽ giải quyết theo quy đinh của pháp luật.
	Người lao động
(Ký và ghi rõ họ tên)
	Người sử dụng lao động
(Ký và ghi rõ họ tên)